
２０２４年３月６日 

 

お客様 各位 

 

中国ジェイアールバス株式会社 

 

 

広島～広島大学線（グリーンフェニックス）の廃止について 

 

 

 いつも中国ジェイアールバスをご利用いただきありがとうございます。 

さて、この度、２０２４年４月１日に広島～広島大学線（グリーンフェニックス）を

廃止することになりましたのでお知らせいたします。 

本路線は広島市と東広島市をダイレクトに結ぶ高速バスとして運行を開始し、今日ま

で公共交通事業者の使命として主に広島大学に通勤・通学される方の移動手段確保のた

め運行を継続して参りましたが、開業以来大幅な赤字が継続しており、運賃改定や減便

等の抜本的な収支改善策も施しましたが、現在まで効果は表れておりません。 

このような状況に加え乗務員需給もひっ迫していることから、甚だ遺憾ながらこのよ

うな結論に至った次第でございます。 

お客様には大変ご不便をおかけいたしますが、事情ご賢察のうえ何卒ご理解賜ります

よう、宜しくお願い申し上げます。 

長らくのご利用、誠にありがとうございました。 

 

 

記 

 

 

１ 対象路線 

  広島～広島大学線（グリーンフェニックス） 

 

２ 廃止日 

２０２４年４月１日（月） 

 

３ 定期乗車券について 

  通用期間が２０２４年４月１日を超える定期乗車券をお持ちのお客様におかれまし

ては、通用期間残存日数分を日割計算のうえ無手数料にて払戻いたします。詳しくは

下記までお問い合わせ下さい。 

 

４ お問い合わせ先 

中国ジェイアールバスお客様センター 

ＴＥＬ：０５７０―０１０－６６６ 

tel:0570010666

